pleno direito, a qualquer momento, mediante aviso prévio de trinta (30) dias, sem incumbir à
CONTRATANTE, o pagamento de indenização ou ônus de qualquer espécie, por motivo de resilição.
7.4. Para a execução dos serviços técnicos, descritos no objeto, o prazo total de execução,
referente às etapas 1 e 2, será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
7.5. Para a execução dos serviços técnicos, descritos no objeto, referentes à etapa 1, será
concedido um prazo total de 90 (noventa) dias, a contar da Emissão da Ordem de Serviço, ou documento
equivalente, expedida e assinada pela CONTRATANTE.

[...]

Previamente às entregas dos documentos no CBM/RN, o Setor de Engenharia procederá à
análise dos documentos e fará os apontamentos que julgar necessários no prazo de até 10 (dez) dias corridos.
7.8. Para a execução dos serviços previstos na etapa 2 (Assessoria e Responsabilidade
Técnica) será concedido o prazo total de 275 (duzentos e setenta e cinco) dias, o qual passa a contar a
partir da data de protocolização (entrega) do PPCI junto ao CBM/RN. Deste prazo total, são definidos
prazos parciais, atribuídos aos serviços abaixo listados, conforme segue:

ETAPAS SERVIÇOS PRAZOS

Etapa 02
(Prazo total

[...]

serviço, acompanhado de ART ou RTT, com área mínima igual a 40% (quarenta por cento) do total
da obra a ser executada ou complexidade semelhante;
19.3.3. Demais itens especificados nos estudos preliminares e apresentados no item 5 deste
Termo de Referência.

19.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
19.4.1. Valor Global: R$ 46.145,92 (quarenta e seis mil, cento e quarenta e cinco reais e
noventa e dois centavos).
19.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.
19.4.3. Neste caso, o Regime de Execução será o de empreitada por preço global, desta forma,
será desclassificada a proposta ou lance vencedor nos quais se verifique que qualquer um dos seus custos

[...]

Bombeiros Militar-RN dos projetos da sede da Polícia Federal em Natal/RN, em virtude de exigências contidas na
legislação que estabelece normas sobre segurança, prevenção e proteção contra incêndios nas edificações e áreas de
risco no Estado do Rio Grande do Norte.

O prazo para execução dos serviços é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias e suas etapas de entrega apontadas
nos Anexos do Projeto Básico.

O regime de execução será o de Empreitada por Preço Global, em observância ao Acórdão TCU nº 1977/2017.

O serviço será desenvolvido no edifício da Superintendência de Polícia Federal, localizada na Rua Dr.

[...]

PPCI do edifício da Superintendência de Polícia
Federal no Estado do Rio Grande do Norte.

10.800,00 m2

De acordo com os estudos de estimativa de custos apresentados no referido projeto, considerando suas
especificidades e detalhamento,o valor máximo aceitável será de  R$ 46.145,92 (quarenta e seis mil, cento e
quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos), conforme demonstrado na planilha orçamentária (ANEXO I)
(documento SEI nº 10116481).

Não é possível, pela natureza complexa do objeto, obter o valor estimado utilizando o Sistema Nacional de Pesquisa
de Custos e Índices da Construção Civil (SINAPI), desta forma,  utilizamos a metodologia adotada pela Caixa